

# Kolory Polski wyróżnione w Pałacu Prezydenckim!

27 maja, podczas obchodów Dnia Samorządu Terytorialnego, w Pałacu Prezydenckim Bronisław Komorowski wręczył Nagrodę Obywatelską Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w trzech kategoriach. Jedną z trzech nominowanych do nagrody inicjatyw w kategorii Partnerstwo Samorządów był Wędrowny Festiwal Filharmonii Łódzkiej "Kolory Polski" Filharmonii Łódzkiej im. Artura Rubinsteina, którego dyrektorem jest Tomasz Bęben. Nominowanych do Nagrody Obywatelskiej wskazała Kapituła - pod przewodnictwem prof. Jerzego Regulskiego - która oceniła 197 zgłoszonych wniosków.

**Wędrowny Festiwal Filharmonii Łódzkiej „Kolory Polski”** to cykl weekendowych koncertów odbywających się w wakacje na terenie województwie łódzkiego. Realizowany we współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego, angażuje i integruje lokalną społeczność wokół festiwalowego spotkania. Koncertom w kościołach, zamkach, pałacach, muzeach i plenerach towarzyszą, przygotowane wspólnie z regionalnymi partnerami, liczne atrakcje przybliżające historię, kulturę i obyczaje odwiedzanych przez Festiwal miejsc.

**Nagroda Obywatelska Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej** została ustanowiona przez Prezydenta Bronisława Komorowskiego w 2012 roku. Jest wyróżnieniem wybitnych, nowatorskich i efektywnych działań obywatelskich na rzecz dobra wspólnego, które mogą stanowić wzory do naśladowania.

Zwycięzką inicjatywą w kategorii Partnerstwo Samorządów został: Program budowy mieszkań socjalnych/obiektów użyteczności publicznej systemem szkoleń osób bezrobotnych - Powiat Nyski (bezpośredni realizator: Powiatowy Urząd Pracy w Nysie). Współpraca Powiatu Nyskiego oraz Gmin Paczków, Otmuchów oraz Nysa zaowocowała programem budowy mieszkań socjalnych/obiektów użyteczności publicznej poprzez szkolenia bezrobotnych polegające na pionierskim (w skali Europy) i efektywnym wykorzystaniu powszechnego w Polsce systemu kursów i przekwalifikowań bezrobotnych. W ramach kursów budowlanych bezrobotni uczą się zawodu, a efektem finalnym są domy/ mieszkania/ żłobki/ przedszkola dla najuboższych rodzin. Projekt oparty o ideę samopomocy jest bardzo korzystny finansowo, bowiem koszt budowy są znacznie niższe niż ceny rynkowe.